※お車での来園はご遠慮下さい。

専用駐車場は乗降場所として開放しま

すので駐車は出来ません。

※近隣の方の迷惑となりますので、

園舎前までの送迎はご遠慮下さい。

専用駐車場にて乗降して下さい。

※自転車でお越しの方は、園外周沿いに

駐輪をお願いします。

～認定こども園 生田ひまわり幼稚園

令和４年度入園説明会のお知らせ～

９月に入り幼稚園選びの時期を迎えている事と思います。当幼稚園では下記の通り令和４年度入園説明会を行います。

園見学にご参加された方は内容が重なる部分がございますので、後日配布物をメールで送付させて頂くことも可能です。

説明会はホームページの申し込みフォームからご予約下さい。各回３３組までとさせて頂きます。

親御様のみ、もしくは保護者様 1 名にお子様 1 名で来園ください。

予約開始は９月 13 日（月）AM10:00 から可能となります。

日時：１０月１５日（金）①１３時 ②１４時３０分 の２回開催

※開門はそれぞれ１５分前、直接地下ひまわりホールへいらして下さい。

場 所：幼稚園棟 地下ひまわりホール（正面玄関左手階段を下りた所）

持ち物：スリッパと下足袋をお持ち下さい。

       （お子様の履物も必要です）

配布物：募集要項・重要事項説明書・願書・他

(説明会に参加出来ない方にはメール又はご郵送致します。 )

※説明会が約30 分、見学が約20 分程度の予定ですが状況を鑑みて

短縮させて頂くこともありますのでご了承下さい。

※園の見学が必要な方には説明会後、ご案内致します。

～ひまわり幼稚園の特徴～

★ 保 育 内 容

・季節の制作や歌、また体操、プール（年間入れる１５Ｍプールを完備）、音楽（年長→ピアニカ、木琴、鼓笛隊・年中→リトミック、

器楽・年少→リトミック）を講師の先生をお招きして行っています。

国際教育として、英語を年間で年中１回・年長４回ネイティブの先生と楽しく行っています。

★ 給 食

・１号認定児：週に３回月・水・金曜日（火・木曜日はお弁当、又は給食に変更も可）

毎月第 1水曜日は半日保育となります。

※２号認定の方は、行事の日等特別な日以外は、毎日給食が提供されます。

★ き り ん ク ラ ブ （ 延 長 保 育 ）

・保育終了後より きりんクラブを〔月・火・水・木・金〕行っています。

事前申請があれば土曜保育も行います。

（春・夏・冬の長期休暇も行います。※４月に年間の日程が出ます。）

★ 課 外 教 室

・プール・ピアノ、体操、サッカー、英語を行っています。各講師の先生方によるお教室で、保育終了後より開始します。

★ バ ス コ ー ス

・こだま号・ひかり号の２台で運行しています。

・毎年コースの組み換えを行います。※学期ごと時間が変わります。

※バスコースには範囲がありますので、ご了承下さい。

★ 令 和 ４ 年 度 入 園 対 象 の 方 園 見 学 の ご 案 内

 定員は先着3組までとさせて頂きます。お電話でお申込み下さい。ご参加は保護者様1名、お子様1名でお願い致します。

 9月 13日、 16日、 17日、 30 日、 10月4日、7日、8日、 11 日に行います。

見学のご希望があれば是非お電話にてご連絡下さい。

★ そ の 他

● 幼稚園各所に安全の為防犯カメラを設置しており、出入り口には施錠をしております。

● ご質問等ございましたらご連絡下さい。

● 今年度の運動会は在園児のみで行います。

認定こども園  生田ひまわり幼稚園

川崎市多摩区栗谷１－１１－６

TEL０４４－９５５－９９９８

FAX０４４－９５５－９７５４

保育棟（ナーサリー）

TEL０４４－３２２－０７１０